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Układ tyrystorowy do regulacji nierównomierności pokładu
surowca zasilającego trzeparkę

Przedmiotem wynalazku jest układ tyrystorowy do regulacji nierównomierności pokładu surowca zasilają¬
cego trzeparkę.

W dotychczas produkowanych trzeparkach regulacja nierównomierności pokładu surowca odbywa się za
pomocą regulatorów klawiszowych, które mają swobodę wychyleń w dół i w gór . Klawisze łączone są wspólnie
po dwa za pomocą dźwigni. Dźwignie łączące końce klawiszy są również łączone po dwie, tworząc układ
orczykowy, aż pozostaje jedno ogniwo, otrzymujące średnią wszystkich wychyleń uzależnionych od grubości
pokładu. W środku ostatniego ogniwa umieszczony jest pręt połączony z dźwignią przesuwacza paska na stoż¬
kach napędzających wałek zasilający trzepadło.

Wadą opisanego urządzenia do regulacji nierównomierności pokładu surowca jest duża bezwładność ukła¬
du dźwigniowego jak i powstawanie w tym skomplikowanym układzie zniekształceń sygnału.

Celem wynalazku jest skonstruowanie takiego urządzenia, gdzie nie występowałyby wady znanego urzą¬
dzenia do regulacji nierównomierności pokładu surowca.

Cel ten osiągnięto przez zbudowanie tyrystorowego układu do regulacji nierównomierności pokładu suro¬
wca, gdzie wyjście znanego klawiszowego czujnika połączone jest z wejściem bezstykowego przetwornika kąta
obrotu na sygnał napięciowy. Wyjście bezstykowego przetwornika natomiast połączone jest z wejściem członu
opóźniającego. Z kolei wyjście członu opóźniającego połączone jest z jednym z wejść sumatora. Pozostałe wej¬
ścia sumatora połączone są z wyjściami członu zadawania prędkości, członu korekcyjnego i tachoprądnicy.
Wyjście sumatora połączone jest z wejściem głównego bloku regulatorów, który połączony jest z wejściem
sterującego falownika tyrystorowego, a ten z kolei połączony jest z zaciskami klatkowego silnika asynchroni¬
cznego napędzającego wałek zasilający trzepadło.

Układ tyrystorowy do regulacji nierównomierności pokładu surowca według wynalazku eliminuje wady
znanych regulatorów mechanicznych.

Przedmiot wynalazku pokazany jest schematycznie w przykładzie wykonania na rysunku.
Znany klawiszowy czujnik grubości pokładu surowca połączony jest z wejściem bezstykowego przetwor¬

nika 1, który poprzez opóźniający człon 2 połączony jest z wejściem sumatora 3. Pozostałe wejścia sumatora 3
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połączone są / wyjściami członu zadawania prędkości 4. korekcyjnego członu 5 ora/ tachoprądnicy-o. Wyjście
sumatora 3 połączone jest /, wejściem bloku regulatorów 7, którego wyjścia poląć/one są /. wejściami sterującymi
tyrystorowego falownika'«S. Wyjście tyrystorowego falownika S połączono jest / zaciskami zasilania asynchroni¬
cznego klalkowego silnika 9. Pomocnicze wejścia bloku regulatorów 7 połączone są z wejściami prądowego
przekladnika 10 i napięciowego przekladnika 1 I.

Zmiany kąta obrotu klawiszowego czujnika grubości pokładu surowca przetwarzane są w bezstykowym
przetworniku I na sygnał napięciowy, będący sygnałem błędu grubości pokładu surowca. Sygnał błędu
w opóźniającym członie 2 zostaje opóźniony o czas potrzebny na przejście surowca od czujnika klawiszowego do
wałka zasilającego trzepadło. Dzięki temu uzyskuje się konieczne opóźnienie reakcji napędowego silnika 9 na
zmiany sygnału błędu. Na podstawie sygnału błęgu grubości pokładu surowca oraz sygnałów pochodzących
z koiekcyjnego członu 5 i taehoprądnicy 6, sumator 3 formuje sygnał błędu prędkości silnika 9. Sygnał błędu
prędkości silnika 9 za pomocą bloku regulatorów 7 steruje pracą falownika 8, który zmienia częstotliwość
i napięcie zasilania silnika 9. Ze zmianą częstotliwości i napięcia zasilania silnika 9 zmienia się jego prędkość
obrotowa tak, aby zmniejszyć sygnał błędu grubości pokładu surowca.

Zastrzeżenie patentowe

Układ tyrystorowy do regulacji nierównomierności pokładu surowca w trzeparce, zawierający bezstykowy
przetwornik kąta obrotu na sygnał napięciowy, człon zadawania prędkości, człon korekcyjny, sumator, blok
regulatorów, falownik i asynchroniczny silnik klatkowy, znamienny ty m, że wyjście znanego klawiszo¬
wego czujnika grubości pokładu surowca połączone jest z wejściem bezstykowego przetwornika (ł), którego
wyjście połączone jest z wejściem opóźniającego członu (2), a jego wyjście z jednym z wejść sumatora (3), przy
czym pozostałe wejścia sumatora (3), połączone są z wyjściami członu zadawania prędkości (4) i korekcyjnego
członu (5), a wyjście sumatora (3) z wejściem bloku regulatorów (7), którego wyjścia połączone są ze sterują¬
cymi wejściami falownika (8), a wyjście falownika (8) połączone jest z zaciskami asynchronicznego klatkowego
silnika (9) napędzającego wałek zasilający trzepadło.
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